



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยแยกพรมพลอย บ้านพวงพยอม หมู่ที่ 7 ขนาดกว้าง 3.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 108.00 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 378.00 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด) งบประมาณตั้งไว้ เป็นเงิน 223,300.- บาท ราคากลางเป็นเงิน 208,377.97 บาท (ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ - 1 ก.ย. 2569

(นายมานูช มะลิขาว)
นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ... คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา
ที่... พิเศษ/๒๕๖๙... วันที่ ๑๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙
เรื่อง... รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยแยกพรมพลอย บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗
เรียน... นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลขามทะเลสอ ที่ ๑๘๘ /๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๙ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยแยกพรมพลอย บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗ ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมและมีมติที่ประชุมได้พิจารณาราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยแยกพรมพลอย บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗ เรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงินราคากลาง ๒๐๘,๓๓๗.๙๗ บาท (- สองแสนแปดพันสามร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์-) ตามเอกสารประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้ ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ในการใช้เป็นแนวทางการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานรัฐ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายวชิระ ปราณีตพลกรัง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นส.ภูมิ บำรุงศิลป์)

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ
(นายสิทธิกร จันทราจันทรดี)

ความเห็นเจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ).....เจ้าหน้าที่
(นางสาวยุพาภรณ์ ช่วยงาน)

/ความเห็นของ.....

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ)..........หัวหน้าเจ้าหน้าที่
(นางวารินทร์ นาคสูงเนิน)

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ



(ลงชื่อ).....
(นางสาวสุกัญญา นานธุ์) สารผล
ปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(ลงชื่อ).....
(นายมานอน มะลิขาว)
นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ....ก่อสร้างถนน คสล. ซอยแยกพรมพลอย บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ....เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๒๒๓,๓๐๐.-.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)....ก่อสร้างถนน คสล.ซอยแยกพรมพลอย บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗ ขนาดถนนกว้าง ๓.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๑๐๘.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๓๗๘.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด).....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๙...สิงหาคม ๒๕๖๙....เป็นเงิน.....๒๐๘,๓๗๗.๙๗.....บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา.....
 - ๖.๒หลักเกณฑ์ วิธีการแนวทางปฏิบัติ.....
 - ๖.๓สำนักงานทางหลวงชนบทที่ ๕ (นครราชสีมา).....
 - ๖.๔สืบราคาท้องตลาด.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑นายวัชร ประณีตพลกรัง.....
 - ๗.๒นางสาวกมลรี บำรุงศิลป์.....
 - ๗.๓นายสิทธิกร จันทราจันทรดี
 - ๗.๔
 - ๗.๕

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยแยกพรมพลอย บ้านพวงพยอม หมู่ที่ 7

ขนาด กว้าง 3.50 เมตร ยาว 108.00 เมตร

หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 378.00 ตารางเมตร(ตามแบบแปลนเทศบาลฯกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 7 บ้านพวงพยอม ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย (Unit Cost)	ราคาทุน	Factor F หรือ VAT	ราคากลาง ต่อหน่วย	รวม ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	378.00	11.74	4,437.72	1.3624	15.99	6,045.95
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.					-	-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	18.90	696.97	13,172.73	1.3624	949.55	17,946.53
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.					-	-
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	378.00	348.06	131,566.68	1.3624	474.19	179,246.44
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	3.50	181.97	636.90	1.3624	247.91	867.71
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	28.00	111.97	3,135.16	1.3624	152.54	4,271.34
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.				1.3624	-	-
	4.5 งานรางวี ค.ส.ล. กว้าง 0.60 เมตร	ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.10 ม.	ลูก						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
	5.4 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 1.00 ม.	ม.						
6	งานเปิดเตลีด							
	6.1 ท่อพีวีซี Ø8" ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร	ท่อน						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ บ1	ชุด						
	6.2 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจร	L.S.						
					152,949.19	TOTAL		208,377.97

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง (ROAD WORK)

=

208,377.97

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS)

=

ผลรวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT)

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม

=

(ลงชื่อ)



ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวชิระ ปราณีตพลกรัง)

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวกมลริ บำรุงศิลป์)

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสิทธิกร จันทราจันทรื)